Telefgnica de
Coyhaique-

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y

Adecuacién Tarifaria

con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del dia
24 de Aqosto del 2020.

v de Transporte y

1.1 SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local ‘(Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles.
Rurales y de senvicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacién de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X tado a la red de la con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal
Horario Reducido
Horario Noctumo
1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicién de Servicio $931,1084
Cargo de Habilitacion $2.145,4884
Renta Mensual $224,3720
Cargo por Hoja emitida $16,9197
Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor

Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor $2.645,0757
Cambio de Ntmero solicitado por el suscriptor $3.411,500:
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor $3.395,9156
Traslado de Linea Telefonica $4.029,5930
Visita de Diagnéstico $ 16.659,389:
Facilidades para la aplicacién de la portabilidad $2.015,6384
Medidor de Consumo Reversion Polaridad $11.183,7776
Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion) $5.920,5474
Medidor de Consumo Instalacion y Sellado $27.419,9709

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para senvicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Cont. Nimero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccién Liamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Caraos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

22.1.1 Conexion al PTR sin facilidades de conmutacion v transmision
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexién Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA 1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacién por Mt Lineal

Cargo Conexién a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexién a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2233 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y climatizacion
AREA1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utiizados M2
‘Supenvisién Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacién (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

224 de trafico de las

odelos de servicios
Senvicio enrutamiento de trafico

225 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador
o la numeracién asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

23 Funciones administrativas suministradas a portadores
ya de servicios

AREA1

Medicion (Cargo por registro)

Tasacién (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)
Administracién de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Informacion sobre Actualizacion y Modificacién de Redes Telefénicas

Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)

Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacién en la red de la Concesionaria

Mantencion y operacion del servicio do en la red de la C
Activacién o desactivacién de suscriptor

3. Servicios de transmision v/o conmutacion de sefiales
provistos como circuitos privados. dentro de la zona primaria

a y piblico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

D 6n Senicio Par de Cobre

$36.9;
$11 61
$64.16:
$62.16:
$36.807,9874
$ 155.423,654:

$ 468.407,4019
$18.416,2671

$ 240.836,40:
$ 260, 16
$1.276,7400

$159.394,2550

$ 332.659.4256
$18.331,5906
$15.063,6!
$ 332.659.4256
$590,0592

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Ariendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacién Cargo por KWh-mes
Supenvision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles
Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tinel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacién de Cables por Conexién a FDF 6 IDF
Mantencién de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacién
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

b

$121,8222
$15.337,6769

$122.136,1030

$193.376.4416

$0,0694
$0,1388
$2,9815
$201737
$0,2082
$37.1774

$80.338,2066
$84.500,4831
$1.348.961,9889
$10.520,4520
$1.931.172,6854
$5.264,7265

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes.
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacién, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitaci6n, cargo por vez

de y de servicios
Renta anual
Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)
Conexién del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Senvicio Telefénico

$18.816,8908

$1 8120

$8.375.2022

$21.316,901

$332.659,4256

$18.331,5006

$6.439,2104

$331.443,6144

$590,0592

$15.381,1931

$122,2690

$15.963.6:

$ 468.407,4019

$150.394,2559

$18.416,2671

$240.836,40:

$269.875,716¢

$1.276,7400

$42.455,7336

$ 4275764253

$26.792,9464

$16.799.771,3702

$58.501.465,1981

$18.961,2950

$171.302,0712
$16.066,9523

$21.435,1526

$8.781,117

$1.660,8258

$5.508,5669

$46.228,899




